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Llucanes
Sector oest del terme municipal

A 3700 metres per pistaforestal delacarretera BV-4341, punt

quilomeétric 13'900
936 m

42.06892
2.02979
419736
4657884

08109 - 96

Patrimoni immoble

Jaciment arqueol ogic

Modern Contemporani

XVIHI-XIX

Dolent

Unicament es conserven petites parts del's murs de carrega.
I nexistent

I nexistent

Facil

Sense Us

Privada
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Puig Martorell esta situada en un punt elevat a's peus del Puig Martorell, al sud-oest del mencionat puigi en
plena carena de Codolers. Es tracta d'una masia de reduides dimensions actualment en runes. Conserva
unicament tres trams de murs de carrega de magoneria de pedra amb cantonades delimitades amb carreus
treballats a una al cada maxima d'aproximadament mig metre, tot i que en lamajor part es troben enrunats.
Interiorment, el recinte de la masia es troba cobert de runai vegetacio.

Historia

Puig Martorell es troba documentada en €l llistat de cases de la parroquia de Llucai sufraganies de |'any
1793 i en d llistat de 1866, en el que apareixen també Puig Martorell de Vilartimo i Puig Martorell del
Vilaro. Vaser habitada fins 1920.
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